
1 

 

                  

                        

             ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                             
           
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                                                            Μαρούσι,   20-2-2014 

              ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                                                                   Αρ. Πρωτ. : 1804 

                            

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη : 151 80  Αθήνα 

Πληροφορίες: Ε.Αδάμ  

Τηλέφωνο : 213 131 1696    

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: « ΕΝΑΡΞΗ ΝΕΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ Δ.ΙΕΚ  ΕΑΡΙΝΟΥ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2014Α» 

                                                                                   Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                  

Έχοντας υπόψη:  

1.  Το Π.Δ 132/89 ΦΕΚ 64/
 
Ά/3-4-89 «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των υπηρεσιών της Γενικής  

      Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης Λαϊκής Επιμόρφωσης» 

2. Tην αριθ. 264/11-01-1995 (ΦΕΚ 41 Β’/24-1-1995) Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και δικαιώματος υπογραφής "με εντολή 

Υπουργού" στον Γενικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους διευθύνσεων και τμημάτων της Γενικής 

Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης» 

3.   Τις διατάξεις του ν.  3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21-9-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 

Α’/24-5-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

‘ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’ και λοιπές διατάξεις», 

 4.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 119 ΦΕΚ 153Α/25-6-2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,  

       Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

 5.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 118 ΦΕΚ 152Α/25-6-2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/12 (Α141) άρθρο 2, «Ίδρυση 

Υπ. Πολιτισμού και Αθλητισμού – Μετονομασία του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

 6  Τις διατάξεις του άρθρου 3 της αρ.90595/ΣΤ5/5-7-2013, απόφασης ΦΕΚ 1667/5-7-2013 «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνου Γκιουλέκα και Συμεών 

Κεδίκογλου» 

7.  Τις διατάξεις του κεφαλαίου Β΄, άρθρο 82, παρ. 7, του Ν. 4172/2013, ΦΕΚ 167/ Α΄/23-7-2013 

8.  Τις διατάξεις του άρθρου 17, 23 και 24  του Ν.  4186 , ΦΕΚ 193/ Ά /17-9-2013 «Αναδιάρθρωση της  

      Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 

9. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 10629/17-9-2013, (ΦΕΚ 2599/B/15-10-2013) «Ίδρυση  Δημοσίων Ινστιτούτων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης» 

10. Την αριθμ. 11786/16-10-2013 Υπουργική Απόφαση «Ειδικότητες ΙΕΚ» 

11. Την αριθμ. 1803/20-2-2014  Υπουργική Απόφαση «Ειδικότητες ΙΕΚ» 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 



2 

 

A. Την έναρξη των ειδικοτήτων, για τις οποίες είχαν γίνει προεγγραφές  τον Οκτώβριο 2013Β για το 
εαρινό  εξάμηνο 2014,  στα παρακάτω Δ.Ι.Ε.Κ. ως εξής: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΙΕΚ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 

1  Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης   

ΙΕΚ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

2 Τεχνικός Μηχανοτρονικής 

ΙΕΚ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

3 Τέχνη Φωτογραφίας 

ΙΕΚ ΠΕΙΡΑΙΑ 

4 Τεχνικός Αρτοποιός - Ζαχαροπλαστικής 

5 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης- Αρχιμάγειρας (chef) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

ΙΕΚ ΠΑΤΡΑΣ  

6 Βοηθός Φυσικοθεραπείας 

7 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης- Αρχιμάγειρας (chef) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΙΕΚ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

8 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης- Αρχιμάγειρας (chef) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

ΙΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

9 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης   

ΙΕΚ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

10 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης- Αρχιμάγειρας (chef) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

ΙΕΚ ΛΑΡΙΣΑΣ 

11 Βοηθός Φυσικοθεραπείας 

12 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης   

ΙΕΚ ΛΑΡΙΣΑΣ 2 

13 
Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης- Αρχιμάγειρας (chef) 

 



3 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΙΕΚ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 

14 Τεχνικός Αρτοποιός - Ζαχαροπλαστικής 

ΙΕΚ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

15 Τεχνικός Αισθητικής Τέχνης και Μακιγιάζ 

16 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developer/video games) 

17 Τεχνικός Μηχανοτρονικής 

ΙΕΚ ΣΙΝΔΟΥ 

18 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης- Αρχιμάγειρας (chef) 

ΙΕΚ ΕΥΟΣΜΟΥ 

19 Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου 

20 Βοηθός Φαρμακείου 

ΙΕΚ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

21 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

22 Βοηθός Φυσικοθεραπείας 

23 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developer/video games) 

ΙΕΚ ΣΕΡΡΩΝ 

24 Βοηθός Φυσικοθεραπείας 

25 Τεχνικός Αισθητικής Τέχνης και Μακιγιάζ 

26 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης   

27 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης- Αρχιμάγειρας (chef) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

 

1ο ΙΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   

28 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

29 Τεχνικός Η/Υ 

2ο ΙΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   

30  Βοηθός Φυσικοθεραπείας 

ΙΕΚ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

31 Βοηθός Φυσικοθεραπείας 

ΙΕΚ ΧΑΝΙΩΝ 

32 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης- Αρχιμάγειρας (chef) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

ΙΕΚ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

33 Βοηθός Φαρμακείου 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΙΕΚ ΧΑΛΚΙΔΑΣ   

34 
Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία 

ορόφων -Εμπορευματογνωσία) 



4 

 

ΙΕΚ ΛΑΜΙΑΣ 

35  Βοηθός Φυσικοθεραπείας 

 
Β. Την έναρξη νέων ειδικοτήτων για το εαρινό εξάμηνο 2014Α στα Δ.Ι.Ε.Κ. ως εξής:  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΕΚ ΔΡΑΜΑΣ 

1  Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

2 Βοηθός Φαρμακείου 

4  Στέλεχος ασφάλειας προσώπων και υποδομών 

5 Τεχνικός Δικτύων και Τηλεπικοινωνιών 

6 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης- Αρχιμάγειρας (chef) 

ΙΕΚ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ   

7 Στέλεχος ασφάλειας προσώπων και υποδομών 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΙΕΚ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

8 Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος 

ΙΕΚ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

9 Τεχνικός Μηχανοτρονικής 

ΙΕΚ ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

10  Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου – Φοροτεχνικού Γραφείου 

11 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού 

ΙΕΚ ΒΑΡΗΣ 

12 Βοηθός Φυσικοθεραπείας 

13 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games) 

14 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης   

ΙΕΚ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

15  Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

16 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games) 

ΙΕΚ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

17  Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

ΙΕΚ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 

18  Εσωτερική Αρχιτεκτονική διακόσμηση και σχεδιασμός αντικειμένων   

ΙΕΚ ΑΙΓΑΛΕΩ 

19  Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΙΕΚ  ΧΙΟΥ   

20  Τεχνικός Αγροτουρισμού 

21 
Τεχνικός Αισθητικής Τέχνης  και Μακιγιάζ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΙΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ   



5 

 

22 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου- Φοροτεχνικού Γραφείου 

23 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΙΕΚ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

24 Στέλεχος Ασφάλειας Προσώπων και Υποδομών 

ΙΕΚ ΚΟΖΑΝΗΣ 

25  Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών 

ΙΕΚ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

26 Τεχνικός Δικτύων και Τηλεπικοινωνιών 

ΙΕΚ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 

27 Τεχνικός Αγροτουρισμού 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΙΕΚ ΑΡΤΑΣ 

28 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών 

29 Στέλεχος Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Marketing)  

30 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου- Φοροτεχνικού Γραφείου 

ΙΕΚ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 

31  Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

ΙΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

32  Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων 

33 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΕΚ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

34 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων και Υποδομών 

35 
Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού 

Αερίου 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΙΕΚ ΕΥΟΣΜΟΥ 

36  Βοηθός Οδοντικής Τεχνολογίας 

ΙΕΚ ΘΕΡΜΗΣ 

37 Στέλεχος Διατροφής και Διαιτολογίας 

ΙΕΚ ΒΕΡΟΙΑΣ   

38 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

39 Τεχνικός Αρτοποιΐας - Ζαχαροπλαστικής 

40 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ 

ΙΕΚ  KΙΛΚΙΣ 

41 Τεχνικός  Η/Υ 

ΙΕΚ ΕΔΕΣΣΑΣ 

42 Βοηθός Φαρμακείου 

ΙΕΚ ΑΡΙΔΑΙΑΣ 

43 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης – Αρχιμάγειρας (chef) 



6 

 

44 Τεχνικός Αισθητικής Τέχνης και Μακιγιάζ 

ΙΕΚ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

45 Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων 

ΙΕΚ  ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ  

46 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών 

47 Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης 

48 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης- Αρχιμάγειρας (chef) 

ΙΕΚ  ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 

49  Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού 

50 
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία 

ορόφων -Εμπορευματογνωσία) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΕΚ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

51 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης- Αρχιμάγειρας (chef) 

ΙΕΚ ΧΑΝΙΩΝ 

52 Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ψύξης, Αερισμού και Κλιματισμού 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΙΕΚ ΣΥΡΟΥ 

53 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

ΙΕΚ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 

54 Στέλεχος Μηχ. Λογιστηρίου – Φοροτεχνικού Γραφείου 

ΙΕΚ ΡΟΔΟΥ 

55 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων - Υποδομών 

ΙΕΚ ΚΩ 

56 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΕΚ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

57 Τεχνικός Αρτοποιός - Ζαχαροπλαστικής 

58 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης- Αρχιμάγειρας (chef) 

59 
Τεχνικός Τουριστικών Μονάδων και Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής – Υπηρεσία 

ορόφων – Εμπορευματογνωσία) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΙΕΚ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 

60 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games) 

ΙΕΚ ΛΑΜΙΑΣ 

61  Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ 

 
Γ.   Οι  αξιολογικοί  πίνακες  και η σειρά  κατάταξης  των  εκπαιδευτών  που προέκυψαν από τις αριθμ. 
     πρωτ. 11871/16-10-2013 και 15762/18-12-2013   προκηρύξεις  της ΓΓΔΒΜ  ισχύουν  και για   το εαρινό  
     εξάμηνο 2014Α  και θα τηρηθούν στην επιλογή εκπαιδευτών. 
     Η χρήση του δεύτερου πίνακα θα γίνει εφόσον εξαντληθεί ο πρώτος αξιολογικός πίνακας. 
     Η ανωτέρω διαδικασία θα τηρηθεί αυστηρά και χωρίς παρέκκλιση.  



7 

 

Δ.  Συμπληρωματικές  εγγραφές  καταρτιζόμενων  στις ειδικότητες  που είχαν προεγγραφές από τον  
     Οκτώβρη 2013Β  και  νέες εγγραφές για τις νέες  ειδικότητες του εαρινού εξαμήνου 2014Α θα γίνονται   
     στα Δ.ΙΕΚ.  
 

 

 

                                                                                                                                         Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

                                                                                                                           ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

                                                                                                                       

 
 
                                                                                                                           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Π. ΓΚΙΟΥΛΕΚΑΣ 

 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

2. Δ.ΙΕΚ  

 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού  

        κ. Κων. Αρβανιτόπουλου 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

       κ. Κων. Γκιουλέκα  

3.   Διεύθυνση Δ/κού – Οικ/κού 

4.   Διεύθυνση Προγραμμάτων  

5.   Αρχείο 


